7 De 101 a 200 Kg "G" 32,05 64,10 106,86 
1 

Parágrafo Pri.meiro - A cada 100 Kg que exceder o quantitativo de200 Kg diários, acrescentar-se-á uma vez e meia 

o valor correspondente a 32,05 (trinta e dois inteiros e cinco centésimos), para a 2ª Zona e 106,86 (cento e seis inteiros e 

oitenta e seis centésimos), para a 1ª Zona, respectivamente, de quantidade de UFIR's, além do previsto na Tabela. 

IV. atividades com r.isco de periculosidade de vida (hospitais, casas de saúde, sanatórios), por quantidade de quilos 

de lixo produzido e por z.onas fiscais, a saber:

[...]

100 Kg diários que.excederde 200, na 

forma prevista na Tabela acima, 

acrescentar-se-á uma vez e meia o 

valor correspondente a 32, 05 (trinta e 

dois inteiros e cinco centésimos), para 

a 3ª Zona, 64, 10 (ses.senta e quatro 

inteiros· e Qez centésimos), para a 2ª 

Zona e 106,86 (cento e seis inteiros e 

. oitenta e seis centésimos), para a 1ª 

Zona, de UFIRs, respectivamente, na 

forma discriminada nesta Tabela e 

para os valores ali constantes. 

Art. 279 - O lançamento do 

ambiental, tem como fato gerador, o Prévia terá validade por até 02 (dois)